

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA

Palácio Vereador Euclides Modenezi Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380 Secretaria Administrativa

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

Antônio de Moraes Alves Neto, nascido e domiciliado em Itapeva, formado em Gestão Pública, casado com Jerusa de Angelis Moraes Alves, tem um lindo Anjo Azul, "autista" chamado Daniel de Angelis Moraes Alves, no qual tem muito amor e orgulho. Desenvolve um Projeto Social Voluntário chamado Celeiro de José, onde busca auxiliar pessoas em situação de rua, e famílias que foram fragilizados durante a pandemia, com doações de alimentos e roupas. Sou também Coordenador local e regional de Ação Social pela Igreja do Evangelho Quadrangular, sob a Superintendência do Bispo Antônio de Angelis, onde coordeno 32 coordenadores de ação social em várias cidades, com intuito de ajudar ao próximo, seguindo os mandamentos de Jesus:

"Porque tive fome, e me destes de comer; tive sede, e me destes de beber; era forasteiro, e me hospedastes; estava nu, e me vestistes; enfermo, e me visitastes. Em verdade vos afirmo que, sempre que o fizestes a um destes meus pequeninos irmãos, a mim o fizestes" Matheus 25:35-40.

Vereador Laercio

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 0015/2021

Autoria: Laercio Lopes

Concede o Diploma de Voluntário Prof.ª Maria de Lourdes Ribeiro "Dona Lurdinha" ao Sr. Antônio de Moraes Alves Neto.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São Paulo, APROVA o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido o Diploma Voluntário "Prof.ª Maria de Lourdes Ribeiro – Dona Lurdinha" ao Sr. Antônio de Moraes Alves Neto.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 30 de novembro de 2021.



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA

Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380 Secretaria Administrativa

LAERCIO LOPES

VEREADOR - MDB